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Odsłonięcie pomnika upamiętniającego
Powstańców Wielkopolskich – Potulice, 10
listopada 2018

W dniu 10 listopada 2018 r. pracownicy oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu
Adam Kaczmarek (Oddziałowe Biuro Poszukiwań i Identyfikacji) oraz Tomasz Ceglarz
(Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa), w asyście pocztów sztandarowych,
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mieściska, włodarzy gminy Wągrowiec, zaproszonych gości,
jak i tłumnie zebranych mieszkańców, wspólnie uczestniczyli w uroczystości poświęcenia i
odsłonięcia pomników upamiętniających Powstańców Wielkopolskich oraz Bohaterów Walk
o Polskość i Wolność Ziemi Wągrowieckiej w Potulicach.

Organizatorami miejscowych obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości byli: wójt gminy Wągrowiec, proboszcz parafii pw. św. Katarzyny w
Potulicach, Gminny Komitet Obchodów 100. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego, a także
Koło Gminne Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919. Przedstawiciele
poznańskiego IPN, w imieniu dyrektora dr. hab. Rafała Reczka, złożyli wiązanki kwiatów
pod oba upamiętnieniami, jak również uczestniczyli w symbolicznym odsłonięciu pomnika
Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu parafialnym w Potulicach. Jednym z jego
fundatorów był Instytut Pamięci Narodowej, który sfinansował wykonanie inskrypcji oraz
wizerunku Orła Wojsk Wielkopolskich wykutych na postumencie wraz ze złoceniem liter:
„BOHATEROM WALK POD RADWANKAMI W LUTYM 1919 R. Z POTULIC I ŻELIC”,
„UCZESTNIKOM POWSTAŃ NARODOWYCH W CZASIE ZABORÓW”.

Pomniki zostały poświęcone przez biskupa pomocniczego gnieźnieńskiego ks. Krzysztofa
Wętkowskiego, który w kościele św. Katarzyny odprawił uroczystą mszę św. i wygłosił
kazanie nawiązujące do tradycji zmagań niepodległościowych Polaków na przestrzeni
wieków. W czasie spotkania w świetlicy, które kończyło oficjalną część jubileuszu,
pracownicy IPN mieli możliwość wysłuchania okolicznościowego wystąpienia wójta, jak
również ciekawych wspomnień rodzin powstańców wielkopolskich. Była to także świetna
okazja do rozmów z władzami gminy i członkami Gminnego Towarzystwa Pamięci
Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 na temat pracy i zadań IPN w zakresie
upamiętniania bohaterów walk o niepodległość i uczestników powstania wielkopolskiego
pochodzących z terenu ziemi wągrowieckiej.

Tekst: Tomasz Ceglarz, zdjęcia: Adam Kaczmarek
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